
 
900-2680/20.- 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

______________________________________ 

 

Calle 6 nº 777 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina 

Tel.: +54 221 4236769/71/72 | www.econo.unlp.edu.ar 

 

 

La Plata, 24 de junio de 2020.- 

   VISTO las notas presentadas por Profesores Titulares de esta Casa de Estudios 

en las cuales solicitan autorización para tomar exámenes finales de manera no presencial (virtual), 

atento a la situación de público conocimiento relacionada con la pandemia declarada por la 

Organización Mundial de la Salud (OMS) ante la expansión del virus SARS CoV-2, y 

CONSIDERANDO: 

que los Departamentos Docentes de esta Casa de Estudios avalan lo requerido 

por cada uno de los Profesores Titulares; 

que por Resolución Nº 521/20 se aprobó el “Reglamento General para la 

Implementación de las Mesas de Examen Final de Modalidad No Presencial (Virtual)”; 

que la Secretaría de Asuntos Académicos presta conformidad a lo solicitado y 

encuentra factible poner en práctica la modalidad, respetando el Reglamento antes citado,  

que, en este marco, es menester validar el presente Acto Resolutivo mediante 

el sistema de firma digital, receptado en el ámbito de la Universidad por Resolución Nº 694/19, 

Por ello,  

El DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, ad-referéndum del Consejo Directivo,  

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Habilitar la inscripción y desarrollo del llamado a las mesas examinadoras del mes de 

julio de 2020, en las asignaturas que se mencionan en el Anexo I, que pasa a formar parte de la 

presente, cumpliendo las previsiones dispuestas en el Reglamento aprobado por Resolución N 521/20. 

ARTICULO 2º.- Dejar establecido que la presente Resolución llevará el Nº 522/20 de los registros 

pertinentes y comenzará a regir a partir del 24 de junio de 2020. 

ARTICULO 3º.- Regístrese, y pase a consideración del Consejo Directivo, comuníquese, publíquese en el 

Digesto mediante el cual los Departamentos de Economía, Ciencias Administrativas, Contabilidad, 

Ciencias Complementarias y Turismo podrán imprimir copia de la presente Resolución. Cumplido, 

vuelva. 

JCC 

RESOLUCIÓN Nº  522 

 

              Mg. Eduardo A. De Giusti 

                               Decano 

        Facultad de Ciencias Económicas 



 
900-2680/20.- 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

______________________________________ 

 

Calle 6 nº 777 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina 

Tel.: +54 221 4236769/71/72 | www.econo.unlp.edu.ar 

 

 

ANEXO I 
 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 

ASIGNATURA Fecha 

Contabilidad Superior I / Contabilidad I (Bases y Fundamentos) - Cátedra A 15-julio 

Contabilidad Superior I / Contabilidad I (Bases y Fundamentos) - Cátedra B 15-julio 

Contabilidad Superior I / Contabilidad I (Bases y Fundamentos) - Cátedra C 22-julio 

Contabilidad Superior II (Ajuste y Valuación) / Contabilidad II (Ajuste y Valuación) 22-julio 

Contabilidad IV (Hacienda Pública) / Contabilidad del Sector Público 15-julio 

Contabilidad V (Sistemas de Información Económica y Contable) / Sistemas de Información Contable de apoyo 

a las operaciones 

13-julio 

Estructura Económica Societaria 14-julio 

Contabilidad VI (CP) y III (LA) (Costos para la Gestión) / Costos para la Gestión 16-julio 

Contabilidad VII (Análisis de los Estados Contables) 17-julio 

Actuación Laboral 14-julio 

Contabilidad VIII (Auditoría) 13-julio 

Técnica y Legislación Tributaria 21-julio 

Contabilidad IX (Contabilidad para la Toma de Decisiones) 16-julio 

Actuación Judicial 14-julio 

Organización Profesional 15-julio 

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS COMPLEMENTARIAS 

Derecho I (Constitucional y Administrativo) / Derecho Constitucional y Administrativo 13-julio 

Introducción a las Ciencias Sociales y al Conocimiento Científico 15-julio 

Historia Económica y Social Argentina y Latinoamericana / Historia Económica y Social I 22-julio 

Derecho II (Privado) / Derecho Privado 15-julio 

Historia Económica y Social General / Historia Económica y Social II 13-julio 

 

  



 
900-2680/20.- 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

______________________________________ 

 

Calle 6 nº 777 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina 

Tel.: +54 221 4236769/71/72 | www.econo.unlp.edu.ar 

 

 

 

ANEXO I (Continuación) 

DEPARTAMENTO DE TURISMO 

Introducción al Turismo y a la Estructura del Mercado Turístico 15-julio 

Geografía Turística Argentina y Latinoamericana 14-julio 

Inglés I 13-julio 

Economía del Turismo I (Enfoque Micro) 14-julio 

Contabilidad Aplicada al Sector Turístico 13-julio 

Geografía Turística Mundial 16-julio 

Psicosociología del Tiempo Libre 16-julio 

Inglés II 15-julio 

Economía del Turismo II (Enfoque Macro) 17-julio 

Organización y Gestión De Empresas Turísticas 18-julio 

Patrimonio Turístico Argentino 14-julio 

Portugués I 16-julio 

Marketing Turístico 13-julio 

Historia y Agenda Geopolítica 15-julio 

Administración de Recursos Humanos en Turismo 16-julio 

Formulación y Evaluación de Proyectos Turísticos 21-julio 

Políticas Turísticas 17-julio 

Portugués II 16-julio 

Legislación Turística 21-julio 

 

  



 
900-2680/20.- 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

______________________________________ 

 

Calle 6 nº 777 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina 

Tel.: +54 221 4236769/71/72 | www.econo.unlp.edu.ar 

 

 

ANEXO I (Continuación) 

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA 

Introducción a la Economía y Estructura Económica Argentina - Cátedra A 17-julio 

Introducción a la Economía y Estructura Económica Argentina - Cátedra B 24-julio 

Introducción a la Economía y Estructura Económica Argentina - Cátedra C 24-julio 

Microeconomía I 14-julio 

Macroeconomía I 23-julio 

Finanzas Públicas I (General) / Finanzas Públicas 23-julio 

Finanzas Públicas II (Argentina) 15-julio 

Microeconomía II 17-julio 

Macroeconomía II 21-julio 

Econometría I 17-julio 

Moneda Crédito y Banco 24-julio 

Economía Espacial 14-julio 

Teoría Económica Coyuntural 22-julio 

Economía y Regulación de los Servicios Públicos 22-julio 

Historia del Pensamiento Económico 18-julio 

Política Económica I 16-julio 

Política Económica II 22-julio 

Análisis de Proyectos de Inversión 24-julio 

 

  



 
900-2680/20.- 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

______________________________________ 

 

Calle 6 nº 777 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina 

Tel.: +54 221 4236769/71/72 | www.econo.unlp.edu.ar 

 

 

ANEXO I (Continuación) 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

Administración I (Intr. a la Administración y al Estudio de las Org.) Cátedra A 23-julio 

Administración I (Intr. a la Administración y al Estudio de las Org.) Cátedra B 16-julio 

Administración I (Intr. a la Administración y al Estudio de las Org.) Cátedra C 23-julio 

Administración II (Técnicas Administrativas y Gestión Organizacional) 13-julio 

Interpretación de los Estados Contables 23-julio 

Comportamiento Humano en las Organizaciones 17-julio 

Administración III (Planeamiento y Control Organizacional) 22-julio 

Administración III (Comercialización)  17-julio 

Administración Pública I  20-julio 

Administración Pública 20-julio 

Administración IV (Producción) / Producción 21-julio 

Finanzas de Empresas I 22-julio 

Psicología Organizacional 17-julio 

Sistemas de Información 20-julio 

Administración de la Comercialización I 21-julio 

Finanzas de Empresas II 13-julio 

Política y Derecho Social 25-julio 

Sociología Organizacional 22-julio 

Administración de la Comercialización II 23-julio 

Finanzas de Empresas 15-julio 

Administración de los Recursos de Información 16-julio 

Administración de Personal 24-julio 

Administración Pública II 13-julio 

Dirección y Gestión Empresarial 23-julio 

Administración de la Producción / Producción 18-julio 

 



 
900-2680/20.- 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

______________________________________ 

 

Calle 6 nº 777 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina 

Tel.: +54 221 4236769/71/72 | www.econo.unlp.edu.ar 

 

 

ANEXO I (Continuación) 

Carrera de Técnico en Cooperativismo  

Doctrina e Historia del Cooperativismo 21-julio 

Modelos Cooperativos y su Desarrollo en la Argentina 13-julio 

Gestión Cooperativa 15-julio 

Derecho Cooperativo 20-julio 

Sociología y Educación Cooperativa 20-julio 

 

 


		2020-06-24T08:39:17-0300
	DE GIUSTI Eduardo Andres




